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Varför rundar man lagen?

Den här dragningen av triangelspåret vill Ribacke till varje pris driva igenom. Att han driver 
frågan både mot en samlad opposition och mot det lagrum som säger att det är kommunsty-
relsen som tar sådana beslut och inte kommunstyrelsens ordförande. Varför vill han nödvän-
digtvis låsa fast den framtida trafiken genom Alvesta när en lösning väster om Alvesta finns. 
Läs  mer på sidan 6.

AllboHus väljer Aringsås för nybyggnation
Det kommunala bostadsbolaget 
AllboHus är först ut att köpa 
mark på området mellan Alvesta 
och Växjö där det på sikt plane-
ras tusentals bostäder. Det gick 
att läsa i Smålandsposten den 
12. 10 2023.  Vi citerar i arti-
keln: 
– Det är ett spännande projekt 
för vi har inte byggt något 
liknande innan, säger fastighets-
chef Lars Engborg. 
Förberedelserna för det som 
kallas ”Vision Aringsås” har 
pågått i flera år. Tanken är att 
bygga uppemot 5 000 bostäder 
på det 500 hektar stora området 
öster om Alvesta. Ett område 
lika stort som Alvesta tätort är i 
dag. Men det är ett långsiktigt 
projekt som kommer att ta flera 
år.  
 
 Visionen är att skapa ett 
modernt bostadsområde i trä 
med fokus på hållbarhet och 
naturvärden. Det har tidigare 
beskrivits som att husen ska 
”lyftas in” i naturen utan att göra 
större avtryck än nödvändigt. 

Det har stått klart en tid att först 
ut att köpa en bit mark i området 
är det kommunala bostadsbola-
get i Alvesta. Sedan tidigare har 
det skrivits ett exploateringsav-
tal och tagits fram en detaljplan 
för nordvästra delen av 
Aringsås, från Lunnagårdsvägen 
ner mot Spånen. Och efter en 
lång debatt i fullmäktige följt av 
omröstning fattades beslutet om 
att godkänna ett avtal om mark-
överlåtelse. 
 
Beslutet innebär att AllboHus nu 
kommer att gå vidare med 
detaljprojektering och upphand-
ling. 
 
– Det är fortfarande i ett ganska 
tidigt skede. Vi har tagit fram ett 
underlag med ritningar som 
lever upp till den här visionen 
om vad som ska känneteckna 
området. Men vi är beroende av 
att tekniska förvaltningen drar 
fram vatten och avlopp och de 
bitarna. Vi kan inte börja bygga 
förrän de är färdiga med gatan 
förbi tomten, säger Lars 

Engborg, fastighetschef på 
Allbohus enligt Smålandspos-
ten. 
 
Nu står gator och VA- färdigt i 
området så det är bara att dra 
igång byggnationen för 
AllboHus del. Fortfarande är det 
bara AllboHus som gjort mark-
köp i området dels för de här 18 
bostäderna som numera tagits 
ned till 12 med en prislapp för 
tomten på 3,4 miljoner innebär 
det 283000 i tomtkostnader per 
lägenhet. 
 
Samtidigt har utvecklingen de 
senaste två åren gått i motsatt 
riktning så en fördubbling av 
invånarantalet i Alvesta bara 
med Aringsås ser inte ens möjlig 
på 100 år. Dessutom har kom-
munen egen tomtmark för både 
villor och lägenheter i storleks-
ordningen för 2000 invånare. 
 
Om och när AllboHus kan dra 
igång den här byggnationen ter 
sig oklart rent ekonomiskt men 
vad exploateringsavtalet är häf-

tat med för åtagande. Med tanke 
på bolagets senaste resultat -7,5 
miljoner och alltför många 
lägenheter som står tomma så är 
det naturligtvis inte tillrådligt att 
skaffa sig ännu fler lägenheter 
på en vikande marknad. 
 
Den här byggnationen förklarar 
också kommunledningens ambi-
tioner med en skola vid Aringsås 
. Om det skulle vara så att 5000 
bostäder skulle uppföras i områ-
det så behövs säkert en skola i 
närområdet men utan att en enda 

lägenhet uppförts och att kom-
munen har hela Spåningslanda 3 
obebyggt (med ett enda hus 
undantaget) gör också skolbygg-
nationen väldigt osäker.  
 
Att det är just socialdemokra-
terna som driver på att få det pri-
vata projektet Aringsås bebyggt 
före det egna Spåningslanda-
området ter sig väldigt märkligt.  
Men det har tydligen blivit en 
prestigesak för kommunens 
majoritet. 
 

Så här är byggnationen tänkt på det nya området i Aringsås.

Tre år  med KD
Nu har det gått snart tre år 
sedan KD lämnade samarbe-
tet med M för att få en kom-
munalrådsplats hos S. 
 
Hur har det gått och vilka frå-
gor har KD lyckats få igenom 
under den här perioden? 
 
Hur nöjda är väljarna med 
KD:s val? 
 
Detta försöker vi ge er svar på 
lite längre fram i den här tid-
ningen. 
 
Läs mer på sid. 7 Jessica Johansson, KD,  

Kommunalråd med särskilt ansvar. 
Bild: Alvesta kommun
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 Vad händer egentligen i Alvesta kommun? Flera av de högsta 
tjänstemännen lämnar sina tjänster i kommunen däribland 
kommunchefen, ekonomichefen, kanslichefen och chefen för 
Kontaktcenter. Ovanpå detta har budgetchefen lämnat för 
pension. Budgeten försköts till november med motiveringen 
att omvärlden är så oförutsägbar.  
 
Utan dessa ansvariga tjänstemän skall en budget för nästa år 
arbetas fram där utgångsläget är ett underskott för 2025 på 
nästan 30 miljoner kronor enligt prognosen. Ett undersott som 
knappast kan hämtas hem under de månader som återstår av 
kalenderåret. 
 
För den politiska majoriteten innebär detta att man inte läng-
re har de tjänstemän som utgjorde grunden för budgetarbetet 
tillgängliga. Mitt i denna röra avisera också centerns kommu-
nalråd Thomas Haraldsson att han tänker lämna kommunpo-
litiken för en satsning på riksdagen. Med ett år kvar på man-
datperioden  synes detta pressmeddelande något malplacerat. 
I vanliga fall när ledande personer lämnar besked om sin 
avgång följs detta nästan omgående av att man ställer sin plats 
till förfogande med omedelbar verkan för att inte organisatio-
nen skall tappa fart.  
 
Det mest egendomliga i Thomas agerande är ändå att han 
bara för några veckor sedan tog på sig rollen som ordförande 
för Huseby Bruk AB eftersom det uppdraget också blir så 
kortvarigt som ett år. Huseby Bruk står nu inför stora utma-
ningar med bland annat ett ännu inte förnyat avtal med 
Statens Fastighetsverk. Övriga styrelsen väntar fortfaande på 
ett första sammanträffande med sin nye ordförande. De 
behöver snabbt veta vilken inriktning han tänker ha med 
bolaget.   
 
Frågan blir nu vilken centern skall föra fram i stället för 
Thomas. Fullmäktiges ordförande David Johansson är säkert  
inte helt otippad men här finns också Nina Rydström och 
Golnouch Lundén Faez. Oavsett vilken som väljs så är ändå 
centerns framtida färdriktning mest intressant i alla fall för 
socialdemokraterna. Blir det någon som kan fortsätta samar-
betet vänster ut eller blir den nya vägen åt borgerligt håll? 
 
Det blir en intressant period fram mot nästa val då det poli-
tiska landskapet kan möbleras om ordentligt inte minst på 
grund av kristdemokraternas helomvändning efter förra 
valet. Hur har väljarnas ståndpunkt förändrats. Står de kvar 
vid KD:s vändning eller väljer deras  väljare med borgerliga 
sympartier ett annat alternativ?  Det är frågan. 
 
Hur som helst blir uppgiften grannlaga för vilken majoritet 
som än tar ansvaret. Med ett tickande underskott och stora 
ekonomiska utmanningar framöver krävs det krafttag redan i 
budgeten för 2026.  
 
Med minskad befolkning, minskade barngrupper och en 
ökande andel äldre så blir frågan om omprioriteringar ett 
måste. Utöver detta har vi en sviktande bostadsmarknad där 
efterfrågan på både tomtmark och lägenheter är svag. 
AllboHus har en svår balansgång att klara av med ett stort 
bestånd outhyrt och pågående renoveringar och nybyggnatio-
ner.  
 
Något som är självklart är att ytterligare expansion av 
industrimark på Orrakullen måste läggas på is liksom flytten 
av avfallsanläggningen från Aringsås. En ny skola på Aringsås  
måste skrinläggas i nuläget.   Att äldreomsorgen måste priori-
teras står fullständigt klart både när det gäller platser som 
personalsituationen.  
 
En sak står dock helt klart och det är att framtidsperspektivet 
måste omanlyseras och tron på ständig tillväxt revideras. 
 
Trots allt finns det liv finns det hopp men  grunden är att man 
vågar se sanningen i vitögat.

Dystra ekonomiska signaler
Vid kommunstyrelsens sam-
manträde i juni presenterades 
den ekonomiska månadsrapp-
porten för april 2025. Det hela 
blev ingen rolig läsning för 
ledamöterna enär det plane-
rade överskottet om blyg-
samma 9,8 miljoner kr för-
vandlats till ett underskott på 
29,4 miljoner.  
 
Det totala underskottet för 
nämnderna är hela 54,8 miljoner 
i förhållande till budget. Störst 
problem har omsorgsnämnden 
med -25,9, arbete & lärande med 
–18,2 och  utbildningsnämnden 
med –8,9 miljoner. Samtidigt 
visar prognosen också på att 
kommunens placerade medel 
(pensionfonderna) förlorat 23,4 
miljoner i värde. En post som 
majoriteten de senaste åren 
använt för att visa på goda resul-
tat utan att dessa medel kan 
räknas som en resultatpost efter-
som medlen är öronmärkta. 
 
Vad som förväntats av majorite-
ten efter att dessa siffror presen-   
teras var kraftiga åtgärder men 

av det blev det inget. I stället det 
sedvanliga att nämnderna skall 
se över sina budgetar och åter-
komma med besparingsförslag 
efter sommaren. Åtgärder krävs 
nu och inte om några månader 
när budgetåret närmar sig sitt 
slut. 
 
Tyvärr ser det knappast ljusare 
ut inför 2026. Nämndernas för-
slag på prioriteringar kräver en 
utökad ram på 113,7 miljoner 
kronor för den planerade verk-
samheten 2026. Medel som 
knappast finns till förfogande 
och inga konkreta åtgärder från 
majoriteten är inom synhåll.  
Vi ser samtidigt att centerns 
kommunalråd Thomas 
Haraldsson annonserat att han 
efter mandatperioden lämnar 
kommunalpolitiken för att söka 
nya utmaningar i rikspolitiken. 
Är verkligen inte den ekono-
miska situationen i Alvesta 
utmaning nog. Han och centern 
är väl som trogen bundsförvant 
till socialdemokraterna i högsta 
grad medansvarig för den 
rådande situationen.     

Vad som krävs nu är en total 
genomgång av kommande pro-
jekt, av administrationen , av 
organisationen och av kommu-

nens mål med en begränsad 
budget. För detta måste Ribacke 
och socialdemokratin inse att de 
måste ta hjälp av hela den poli-
tiskt valda församlingen för att 
lösa ekonomin på bästa sätt.  
 
Det går inte som Ribacke före-
slagit att ta alla debatter i full-
mäktige där vi vet att alla idéer 
från oppositionen blir ned-
röstade oavsett om de skulle 
leda till ett bättre resultat. 
 
Vi har ett läge där kommunche-
fen lämnat oss följd av kansli-
chefen, ekonomichefen och  
budgetchefen. Nya krafter kan 
naturligtvis vara minst lika bra, 
men de behöver ändå tid för att 
växa in i sina nya roller. Att där-
till vice ordförande i kommun-
styrelsen aviserar att han lämnar 
uppdraget efter mandatperio-

dens slut gör ju inte saken bättre.    

Ett sätt att dubbelbeskatta
Majoriteten i Alvesta har skri-
vit om ägardirektiven så att 
man kan behålla vinsterna 
från de kommunala bolagen i 
moderbolaget och därifrån 
dirigera vart pengarna skall ta 
vägen.  
Tidigare har det varit så att de 
kommunala dotterbolagen har 
lämnat hela vinsten till moder-
bolaget men fått tillbaka de 
vinstmedel som vanligtvis blir 
över efter att skatten betalats 
(cirka 80%). 
   
Tydligen har Ribacke fått blodad 
tand efter att gjort en sådan 
manöver tvärs emot de gällande  
ägardirektiven då AllboHus 
saknade medel till rivningen av 
de tre husen på Rönnedal. Då 
tog man medel från Alvesta 
Energi för att täcka de kostnader 
som uppstod.   
 
Nu gör man engångsgrejen till 
en permanent handling. 
Tydlingen helt utan att konsulte-
rat varken de drabbade sty-
relserna elller dotterbolagen, 
vilka redan tidigare fått stå för 
stora delar av lönerna för kom-
munchef, HR-chef och ekono-
michef.  
När man nu tar hela vinsten från 
dotterbolagen och sedan avgör  
moderbolaget om vart vinsterna 
tar vägen i form av ägartillskott, 

utdelning eller till specifika 
kommunala ändamål.   
 
Dotterbolagens styrelser som 
har det juridiska ansvaret för 
bolagens skötsel sitter efter detta 
med Svarte Petter. Bolagens 
behov av fonderingar för reno-
veringar och investeringar har 
man inte längre kontroll över 
utan man måste stå med mössan 
i hand inför styrelsen i moderbo-
laget. Vilket incitament styrelsen 
har för sitt arbete är svårt att inse 
när man inte längre har full kon-
troll över de vinster man even-
tuellt kan åstadkomma.   
 
Den stora förloraren är som van-
ligt de människor som med allt 
högre hyror och avgifter ser sig  
dubbelbeskattade. De vinstme-
del som hyreshöjningarna skall 
inbringa går inte till de välbe-
hövliga investeringar, renove-
ring och underhåll av dotterbola-
gens tillgångar. Dessa medel 
betalar i stället kostnader som 
kanske skulle falla på skattekol-
lektivet. Ett skattekollektiv som 
också energikunder och hyres-
gäster tillhör.  
 
Man trodde att S i Alvesta hör-
sammat socialdemokraternas 
löften i Växjö om att inte dub-
belbeskatta hyresgästerna, men 
det var tydligen bara munväder 

innan de fick makten?  
 
Att höja soliditeten är en absolut 
åtgärd som framförallt AllboHus 
måste sträva efter. Medialvärdet  
för fastighetsbolag ligger på 
33% medan AllboHus knappast 
når upp till 10%. Dessutom 
visade fjolårets resultat på ett 
minus om 7,5 miljoner kronor 
trots att herrar Ribacke, s, och 
Haraldsson, c, steg in i styrelsen 
förra mandatperioden för att just 
reda upp i ekonmin. 
 
Med dagens förslag innebär det 
ännu lägre soliditetssiffror om 
inte man får behålla den vinst 
man åstadkommit eller att äga-
ren skjuter till ett ordentligt 
ägartillskott.  
 
I AllboHus fall behövs sannor-
likt bådadera samt att inte 
pådyvla verksamheten dåliga 
byggprojekt.  
 
Ett annat sätt är naturligtvis att 
avyttra sina tillgångar men detta 
får också negativa effekter på 
bolagets ekonomi.  
 
Det Ribacke och socialdemokra-
terna inplanterar i Alvesta 
kommun är mer lämpat vid för-
valtningsstyre och hör inte 
hemma i bolagsvärlden. 



Trots fagra löften och en anta-
gen vision Hanaslöv med för-
eningslivet så framhärdar 
kommunen att utveckla 
bostadsområdet även öster om 
Hanaslövsvägen mot Varbo-
trädan.  

Detta innebär att man sluter 
den naturliga passagen mellan 
Hanaslövs Fritidsområde och 
Spånenområdet.  
Kommunen är med andra ord 
beredd att offra sina befästa löf-
ten till föreningslivet om att 

lämna området öster om 
Hanaslövsvägen fritt från bostä-
der. Och skälet är tydligen 
enkelt för kommunledningen. 
Hellre 7-8 tomter till några nya 
husägare än att slå vakt om 
kommuninvånarnas  legitima 
skäl till friluftsliv i orörd natur. 
 
Om det ändå vore så att man står 
utan tomtmark att erbjuda 
hugade spekulanter. Men så är 
nu inte fallet: I dagsläget har 
man mängder av tomter att 
erbjuda på ett redan färdigställt 
område på Spåningslanda där  
mångmiljoner i kronor lagts ned 
på VA, gator och belysning. 
 
Dessutom är ytterligare tomter i 
samma område klara att färdig-
ställas.  
 
Som om detta inte vore nog har 
man ett markområde på 
Spåningslanda 4  klar att exploa-
tera.  
 
När man kolla kommunens 

hemsida tycks dock den stora 
utvecklingen ligga på det privata 
objektet Aringsås där kommu-
nen lagt ned 13 miljoner kronor 
i form av VA, gator, asfaltering 
och belysning. Medel som ligger 
och väntar på att området skall 
säljas av för att kommunen skall 
få ersättning för sina utlägg från 
den privata aktören.  
 
Att det utöver detta också finns 
tomter lediga i andra områden i 
Alvesta med omnejd gör frågan 
om Hanaslöv än mer i frågasatt.  
 
Den politiska majoriteten säger 
att de inte avser att bygga på det 
aktuella området men har ändå 
anslagit 11 miljoner kronor till 
utbyggnad av Lekaryd SÖ i bud-
geten för 2028. Ett förslag de 
tyvärr inte är ensamma om då 
både Moderater och SD har 
samma summa i sina långtids-
budgetar trots att båda säger sig 
inte vilja bygga. 
Kommuninvånarna är värda ett 
orört fritidsområde. 
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K o m m u n e n  g e r  s i g  i n t e    

I den här trollskogen i Hanaslövs Fritidsområde vill kommunen anlägga ett antal bostadstomter i stark konflikt med de föreningar som verkar i områ-
det.

Bostäder i Hanaslöv till varje pris

Nya bostäder

Ett utdrag ur majoritetens kommunala budget antagen i juni 2024. Samma tabell återfinns också i moderater-
nas och Sverigedemokraternas budgetförslag.

 
Stor oro för nya husplaner i Hanaslöv 

– kommunen svarar: ”Det var en 
sommarjobbare” 

    13 oktober 2023 14:01 
 
    Alvesta SOK har i en upprörd skrivelse till kommunen ifrågasatt nya och  
    okända planer på vidare bostadsbyggen i Hanaslöv.  
 
   Kommunens svar är att det var ett projekt de satte en sommarjobbare på. 
 

  – Det finns inget sådant uppdrag, säger planchefen.

Den 13 oktober 2023 i Smålandsposten uttalade sig kommunen på ovanstående vis angående ett nytt bostads-
område vid Varboträdan strax söder om Hanaslövsanläggningen inne i området för vision Hanaslöv. Det var 
inget uppdrag bara lite sysselsättning för en sommarjobbare. Nu ser vi facit att det inte alls var någon litet ob-
jekt en sommarjobbare sysslade med utan ett projekt ingående i samhällsförvaltningens framtidsplaner i kom- 
mande översiktsplan, som redan nu hamnat i långtidsbudgeten. Alvesta SOK:s oro var inte taget i luften!

Varför flyktar flera chefer
På en  relativt kort tid har 
flera chefer på hög nivå läm-
nat Alvesta kommun. Sålunda 
har inte bara kommunchefen 
lämnat sin tjänst utan nästan 
samtidigt har kanslichefen, 
ekonomichefen, budgetchefen 
och chefen för kontaktcenter 
gjort detsamma.  
Det är minst sagt anmärknings-
värt att så många och i så höga 
positioner lämnar nästan samti-
digt. Samtidigt har budgetbeslu-
ten för kommande år skjutits 
fram till november med hänvis-
ning till ett osäkert ekonomiskt 
läge.   
Hur nya personer på dessa posi-

tioner snabbt skall sätta sig in i 
verksamheten i en svår situa-
tion, där ett stort underskott för 
årets verksamhet finns är något 
som måste prioriteras.  
 
Nu aviserar också vice ordfö-
rande i kommunstyrelsen cen-
terpartisten Thomas Haraldsson, 
att han kommer att lämna sitt 
uppdrag vid mandatperiodens 
slut. Han säger sig sakna utma-
ningar och siktar därför högre i 
hierakin.  
Frågan är nu om fler gör dessa 
chefer sällskap och om det finns 
ett arbetsmiljöproblem i detta 
sammanhang.
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Framtidens skola i ? ? ?

Ovanstående citat har vi 
klippt från socialdemokrater-
nas facebook-sida. De säger sig 
tänka långsiktigt och bygga 
för framtiden. Hur deras 
vision för framtiden ser ut är 
ganska tydlig med detta som 
underlag. Man tror att 
Aringsås dvs området öster ut 
mot Gemla inom en ganska 
snar framtid skall vara hem 
för 5000 invånare.  
 
Förhoppningsvis menar de också 
att Spåningslanda är fullbefol-
kad innan dess. I detta område 
har kommunen redan satsat 
åtskilliga miljoner på VA, vägar, 
belysning och terasserade tom-
ter. Dessutom äger man ytterli-
gare mark strax söder om detta 
färdigställda område. 
Tillsammans med Hanaslövs fär-
digställda tomter så innebär 
detta ytterligare ett par tusen nya 
invånare.  
 
Nu kommer vi till pudelns kärna. 
Varifrån kommer alla dessa nya 
invånare? Vi vet ju att vi tappar 
invånare med ett par hundra i år 
och nu åter är under 20000 invå-
nare. Med cirka 150 tomma 
lägenheter i centralorten Alvesta 
så är det inga problem med att ta 
emot ytterligare inflyttningar. 
Vill man bygga sig en villa är det 
ingen väntetid för att få sig en 
tomt. Hundratalet är färdiga att 
tas i besittning redan idag.  
 
Inte heller är det så att vår gran-
ne i öster har bostadsbrist. Cirka 
1000 lägenheter är idag lediga i 
Växjö. Några nya större arbets-
platser har inte den här majorite-
ten lyckats fånga upp och oviljan 
att satsa på järnvägens möjlighe-
ter att locka nyetableringar som 
kräver transporter på järnväg är 
påtaglig. Miljövänliga transpor-
ter är en väg ut ur koldioxidfäll-
lan. Det är också en framtidsväg, 
socialdemokrater! 
 
Men vi återgår till befolknings-
frågan. Svaret på var man häm-

tar invånare till alla de bostäder 
som redan väntar på hyresgäster 
lämnar inte socialdemokraterna. 
De finns uppenbarligen inte i 
grannkommunen. Finns de då i 
Alvesta? Socialdemokraterna 
svarar själva på den frågan 
genom att påstå att nedgången 
av barnantalet är en tillfällig 
nedgång! Där kommer ett gigan-
tiskt tankefel. Om barngrupp-
perna minskar nu så innebär det 
in faktum att antalet föräldrar 
inom en framtid också minskar 
och därigenom också framtida 
barnkullar. Tyvärr måste man 
nog räkna med att nedgången 
inte är tillfällig utan risken är 
uppenbar att befolkningen i det 
här landet så sakteliga krymper.  
 
Socialdemokraterna i Alvesta 
lever på minnet av en stark till-
växt under 2010-talets början. 
Vad vi då upplevde var en kraftig 
invandring som krävde både 
bostäder och skol- och barnom-
sorg. Numera har även socialde-
mokraterna i sitt nya partipro-
gram lagt till att invandringen 
skall vara restrektiv så någon ny 
kraftig invandringsvåg bör vi 
inte heller räkna med.  
 
Samtidigt ser de ekonomiska 
förutsättningarna för kommunen 
inte heller så lovande ut. Årets 
resultat blir enligt senaste prog-
nosen –29,4 miljoner och nästa 
år ser inte mycket bättre ut om 
man inte tar tag i ekonomin. Det 
finns förmodligen inget utrymm-
me till stora utsvävningar som 
att bygga skolor eller förskolor 
som delvis står tomma i väntan 
på att barnkullarna skall öka. I 
svåra tider är det vanligaste att 
man försöker konsolidera verk-
samheten i väntan på bättre tider 
samtidigt som man gör nya anta-
gande över framtiden både på 
kort och lång sikt. Vi har redan 
gjort ett antal investeringar som 
vi nu måste ta vara på innan nya 
utvecklingsplaner kan förverkli-
gas. Det är trots allt skattekollek-

tivet som måste stå för fiolerna.     

          “FRAMTIDENS SKOLA I ARINGSÅSOMRÅDET – EN LÅNGSIKTIG INVESTERING FÖR VÅRA BARN  
I vår kommun har vi, de styrande partierna, en tydlig vision för framtiden, bland annat att skapa förutsättningar för tillväxt 
i Aringsåsområdet. Trots att vi ser en tillfällig nedgång i barnantalet just nu, måste vi tänka långsiktigt och våga bygga för 
framtiden. Därför har vi beslutat att investera i en ny skola i Aringsås, en skola för såväl nuet och framtiden.  
Vi har lärt oss av tidigare misstag, där vi inte planerat in infrastrukturen i tid, och det har medfört att skolor snabbt blivit för 
små när elevkullarna ökat. Det är ett problem vi vill undvika i Aringsås.”   Socialdemokraterna i Alvesta

Här vid gamla Gemlavägen vill socialdemokraterna med sina regeringskollegor placera en ny F-6 skola samt en 
ny förskola och sporthall. Planerna är långt framskridna så planförslaget har redan drivits igenom.  

Om och när vi behöver ny skola
Om och när vi behöver en ny 
skola måste den naturligtvis 
placeras så nära de upptag-
ningsområden där eleverna 
kommer att bo. I det här fallet 
har kommunen redan skapat 
stora bostadsområden på 
Spåningslanda och Hanaslöv. 
 
Var är då mer naturligt att en ny 
skola placeras i anslutning till 
dessa områden än att låta barnen 
och dess föräldrar färdas genom 
hela östra Alvesta till den place-
ring majoriteten nu har valt vid 
gamla Gemlavägen.  
 
Rent miljömässigt är förslaget 
allt annat än genomtänkt. Många 
av de som bosätter sig på 
Spåningslanda och Hanaslöv  
har sina arbetsplatser antingen 
på västra Alvesta eller i Växjö. 
Det betyder att för att lämna och 
hämta barn i skola, förskola eller 
idrottshall tvingas man färdas 
fram och tillbaka genom 

bostadsområderna på öster.  
 
Efter att återuppbyggnaden  av  
Prästängsskolan är klar ryms 
350 elever åter igen på 
Prästängen. Det är då inte för-
svarbart att sätta igång byggna-
tionen av en ny skola förrän 
behovet är mer påkallat. Med 
kunskap om att kommunen står 
för stora ekonomiska sparkrav 
finns det inte utrymme att 
belasta utbildningsnämnden  
med nya hyror. Redan återställ-
landet av Prästängsskolan 
kommer att öka hyreskostna-
derna med det som inte försäk-
ringarna täcker. En fullt utbyggd 
skolenhet på Aringsås medför 
ökade hyreskostnader med 10-
15 miljoner kronor årligen.  
 
Dessa siffror baserar vi på att 
hyresökningen i Grimslöv efter 
renoveringen av skolan och en 
ny förskola kommer att kosta 
utbildningsnämnden 7 miljoner. 

Samtidigt finns det andra och 
betydligt billigare alternativför 
att lösa skolfrågan i nuläget. Vi 
har Stenlyckeskolan som ett 
möjligt alternativ. Denna sko-
lenhet var helt nyrenoverad när 
man beslutade att avveckla 
enheten. Den gjordes i detta läge 
om till bland annat förvaltnings-
lokaler för omsorgsförvaltning-
en. Med ganska enkla medel kan 
man då återställa lokalerna för 
skolans behov. Inget nytt skol-
kök behövs och aula m.m. kan 
samutnyttjas med Hagaskolan.  
 
I dagens ekonomiska tuffa läge 
med mycket ovisshet  måste 
också utbildningsnämnden fun-
dera på hur man gör det bäst för 
barnen.  
 
Det är inte säkert att nya elever 
tillkommer enbart på östra 
Alvesta och då utgör 
Stenlyckeskolan ett bra alterna-
tiv anser Alvesta Alternativet.

 Du som känner för att  
nu behövs förändringar! 
Kom med och arbeta för  

ett bättre Alvesta! 
Ring 070 25 95 375 eller  

maila  Alternativet@gmail.com



Torne är inte bara hemvist för 
två av de ledande politikerna i 
kommunen, socialdemokrater-
na Per Ribacke och Lars-Olof 
Pettersson, utan också ett 
tuistnav för Åsnens national-
park. Det sistnämnda en roll 
som vilar tungt på Alvesta 
kommun för att få en alltmer 
stigande turistström att trivas 
vid sitt besök.  
 

Alla andra kommuner gör allt 
för att få turisterna att stanna upp 
och avnjuta det som man har att 
erbjuda. Men vad gör Alvesta för 
att höja statusen på det mest 
frekventerade turistorten i  kom-
munen? Man har lagt in en buss-
linje som nu för tredje året 
trafikerar sträckan Alvesta jvg-
station och Sunnabron (Åsnens 
nationalpark). Medan man 
passerar Vislanda och Kojtet 

finns möjligheter att hoppa av 
vid dessa badplatser medan det 
för Torne och Vrankunge anges 
som upplysning för resenärerna 
” För upplevelser i det småländ-
ska kulturlandskapet med bland 
annat gårdsbutiker och mat-
hantverk”. Inte ett ord om camp-
ing-möjligheter, badplats eller 
café/restaurang.  

Alvesta Alternativet har motio-

nerat om att tillföra en offentlig 
toalett och ställplatser för den 
starkt växande bilburna turis-
men, men än så länge har det bli-
vit blankt nej. Kommunen har i 
stället hänvisat till att det finns 
en torrklosett vid badplatsen. En 
badplats som man inte ens näm-
ner att den finns vid stoppet i 
Torne på Åsnen-linjen. Än min-
dre att det finns toalettmöjlighe-
ter där.  

Istället anser kommunen att det 
är näringlivet som får stå för 
denna service. Hur kommunen i 
det fallet tänker är obegripligt. I 
ena fallet är man beredd att 
installera en toalett vid den nya 
skatebanan i Alvesta trots att det 
finns flertalet näringsidkare i 
närområdet som enligt kommu-
nen kan stå för denna service. I 
Torne däremot tycker kommu-
nen att en ensam näringsidkare 
skall stå för denna service för 
både matgäster och alla övriga. 
Sedan Annorlunda Streetfood 

café etablerades i Torne för ett 
par år sedan har man fått mäng-

der av turister att ta vägarna via 
Torne och upptäcka denna pärla 
vid Åsnen. Något som man kan 
tycka kommunen skulle glädja 

sig åt och hjälpa till att utveckla 
Torne som besöksmål. En torr-
klosett vid en undangömd bad-
plats kan väl ändå inte vara 
kommunens väg att bygga för 

framtidens turistverksamhet. 

Västra Torsås IF jobbar hårt för 
att installera en handikapptoa-
lett på sin egna dansrotunda 
men kommunens välvilja ha 
stannat vid att ge tillstånd för 
att gräva. Om kommunen ville 
samverka i detta kunde hela 
problemet snabbt varit löst men 
vi är snart benägna att hålla 
med de som säger att kommu-
nens intresse upphör utanför 40-
skyltarna.  

Alvesta Alternativet vill att hela 

kommunen skall leva. 
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I den politiska debatten hör vi 
ständigt från den socialdemo-
kratiska ledningen ”att vi 
bygger för framtiden”. Vilken 
framtid ställer vi oss frågan. 
Ständig tillväxt är tydligen 
motivet. En ny stadsdel på det 
privata initiativet Aringsås 
med en befolkning på 5000 
som slutligt mål!  
 
Med det som grund vill man 
redan nu etablera en ny F-6 
skola, sporthall och förskola på 
Aringsås utan att en enda villa 
eller hyreslägenhet uppförts i 
området. Samtidigt har kommu-
nen redan färdigställt stora 
markområden på norra delen av 
samhället på Spåningslanda för 
småhus. I närområdet är också 
grovplanerat för flerbostadshus 
och lite längre norrut vid 
Hanaslöv är ett område med 
småhus bebyggt medan ett andra 
område har merparten av tom-
terna obebyggda. Till detta 
kommer ett planerat bostadsom-
råde strax söder därom med 
beteckningen Spåningslanda 4. 
 
Vid ”Familjedagen” i maj såg vi 
AllboHus, det kommunala 

bostadsbolaget, plädera för pri-
vata projektet Aringsås som 
kommunens framtidsprojekt. 
Visserligen har AllboHus köpt 
sig en tomt på Aringsås för 4 
miljoner kronor där man skall 
uppföra ett hyreshus med 12 
lägenheter trots att kommunen 
eftersträvar att etablera hyreshus 
på Spåningslanda med egenägd 
kommunal mark.  
 
Sen kan man kanske diskutera 
om det är fler lägenheter som 
AllboHus behöver i detta läge 
med en stor tillgång på mer än 
100  tomma lägenheter enbart i 
Alvesta tätort. AllboHus redovi-
sade ett underskott på 7,5 miljo-
ner för 2024 mest beroende på 
outhyrt. 
 
I Grimslöv satsar kommunen 
också stort med en tillbygd F-6 
skola, tillbyggd gymnastiksal  
och ny förskola.  
 
I ett pressmeddelande vid bygg-
starten av den nya förskolan  
säger Frida Christensen (S), ord-
förande i utbildningsnämnden:  
– Vi är medvetna om att barnan-
talet i kommunen sjunker just 

nu, men vi bygger för framtiden. 
Förskolan är designad för att 
vara flexibel och anpassnings-
bar till förändringar i 
befolkningsutvecklingen. Den 
kommer att kunna justeras för 
att möta både dagens och fram-
tida behov. – 
 
Förskolan är anpassad för 120 
barn med 6 avdelningar. I 

Grimslöv är det precis som 
Christensen säger ett sjunkande 
barnantal och i de lägre åldrana 
mer dramatiskt än på andra håll i 

kommunen. Faktum är i dagslä-
get är det 54 barn inskrivna i 3 
avdelningar. Det innebär att när 
förskolan blir färdig 2026 så är 
hälften av platserna och 3 avdel-
ningar tomma.  
 
Ett av motiven till just 6 avdel-
ningar var att man då måste 
bygga ett tillagningskök. Ett 
bete fullmäktige köpte utan att 
inse konsekvenserna av beslutet. 
En utbildningsförvaltning som 
kämpar med ett underskott drar 
här på sig ökade kostnader för 

större ytor, två tillagningskök 
med ytterligare en matlagnings-
grupp och dessutom en överka-
pacitet som man inte har något 
svar om i dagsläget. 
 
Blir följden av detta ”framtids-
bygge” en nedstängning av 
Regnbågen i Lönashult och/eller 
Backen i Torsåsby för att fylla 
överkapaciteten? I så fall har 
man gått bakom ryggen på föräl-
drarna med barn i Torsås by och 

Lönashult.  

 S:Vi bygger för framtiden

Grimslövs nya förskola börjar ta form och beräknas stå färdig 2026 för 120 barn fördelade på 6 avdelningar.

Torne-kommunens turistpärla vid Åsnen 

En vanlig tisdagskväll på sommaren samlar besökare från när och fjärran i lilla Torne. Orten har blivit välbesökt  
av både semesterfirar och dagbesökare sedan Streetfood Café slog upp portarna för ett par år sedan.  

 

Ser ni också att det behövs förändringar i kommunen? 

     Kom med och arbeta för ett bättre samhälle! 

           ALVESTA ALTERNATIVET 

 
Mail: Alternativet@telia.com      Mobil: 070 25 95 375 eller 072 20 78 117

Bli medlem 
Sätt in 20 kr 

på plusgirot  
731 07 21-8
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Vi styrs av Ribackes dekret
Trafikverket har genomfört 
ett samråd över ett nytt förslag 
för triangelspår i Alvesta från 
stambanan till Göteborgsjärn-
vägen. Samrådstiden var den 
10 mars till den 17 april. 
Alvesta kommun begärde 
dock förlängd svarstid till den 
28 april. Under denna tid hade 
kommunstyrelsens AU möte 1 
april och kommunstyrelsen 
den 11 mars och den 15 april. 
Med andra ord gott om möj-
ligheter att ta upp samrådet 
där det hör hemma nämligen i 
kommunstyrelsen.  
 
Nu valde KS ordförande Per 
Ribacke i stället att skicka in 
samrådet som delegationsbeslut 
den 28 april. Den möjligheten 
har man bara när ärendet är så 
skyndsamt att man inte hinner 
kalla in kommunstyrelsen. 
Vilket i sin tur innebär att hante-
ringen inte följer kommunalla-
gen.  
 
Vad som får oss att reagera är att 
kommunens svar är att man vill 
fortsätta utreda en placering inne 
i Alvesta. En placering som 
Trafikverket själva förkastade 
2021 liksom 2003. En kurvradie 
om 250 m som då var lösningen 
var problematiskt redan med 
Volvotågens maxlängd om 650 
m. Dessutom var redan då nor-
men att inte bygga järnvägar 
med mindre kurvradie än 300 m.  

 
Vad Per Ribacke i kommunens 
namn nu vill göra är att gå emot 
närboende (Hamrarna) och invå-
nare längs med väg 126 som så 
ihärdigt arbetade för att skydda 
sin livsmiljö. Glädjen var stor 
när Trafikverket förkastade 
tringelspåret och mötesspåret 
inne i Alvesta. Dessutom öpp-
nade sig möjligheten att äntligen 
få 126:an dragen utanför tätorten 
via Alvesta Västra mot 
Hjälmaryd. 
 
Vi delar dock kommunens upp-
fattning att den nya dragningen 
inte är optimal på grund av att 
man tar åkermark i besittning i 
ett område som dessutom har 
stora risker för översvämning. 
Vårt förslag är fortfarande 
Trafikverkets tidigare förslag 
från 2003 med en dragning söder 
om jordbruksmarken på betyd-
ligt fastare mark. 
 
Varför väljer då Ribacke att 
bryta mot lagstiftningen? 
Naturligtvis vet han att många i 
kommunstyrelsen har en annan 
åsikt om placeringen av triangel-
spåret och framförallt är mot-
ståndare till en försämrad 
livskvalitet för de boende på 
Hamrarna.  
 
Att styra genom dekret har tydli-
gen blivit poppis i stora världen 
så varför inte ett delegationsbe-

slut som kan gömmas undan 
bland meddelande vid nästa 
kommunstyrelse. Och precis 
detta hände och mer därtill.  
 
Som sig bör fanns delegations-
beslutet med i handlingarna men 
bara att han tagit ett beslut om 
att skicka in ett yttrande. 
Däremot var inte själva yttrandet 
med i handlingarna. Den lydelse 
som vi i kommunstyrelsen skulle 
godkänna fick vi med andra ord 
inte se.  
 
Alvesta Alternativets ledamöter 
hade på egen hand tagit fram ytt-
randet från Per Ribacke och 
yrkade därför på att kommunsty-
relsen skulle återkalla ytttrandet 
eftersom vi inte kunde stå för en 
sådan skrivelse. Frågan gick där-
efter till votering där vi fick med 
oss övriga oppositionspartier 
medan Ribackes förslag om att 
godkänna hans yttrande (utan att 
den varit föremål för granskning 
vid sammanträdet) antogs av 
samtliga ledamöter från social-
demokraterna, centerpartiet, 
kristdemokraterna och vänster-
partiet.  
 
Att sådant kan ske i Washington, 
Ankara eller Budapest är numera 
inte förvånande men att det 
demokratiska förfallet nått så 
långt som till Alvesta hade vi 

inte väntat oss.   

Kommunstyrelsens ordförande Per Ribacke, s, har tagit för vana att kringgå 
kommunstyrelsen genom tvivelaktiga delegationsbeslut. Foto kommunens 
hemsida.. 

Protokollet från kommunstyrelsens sammanträde där majoritetens ledamö-
ter röstar för att anta Per Ribackes yttrande som sitt eget utan att inne-
hållet i yttrandet fanns med i handlingarna.

Sebastian Olsson, s, ordfö-
rande i samhällsbyggnads-
nämnden, har tecknat ett 
optionsavtal med Anders 
Koskull på Engaholm avseen-
de ett markområde på del av 
Aringsås 14:1. Marken är 
avsedd för en förskola och en 
F-6 skola. Optionen avser en 
tomtyta om 40100 kvm á 68 kr 
kvm. Dessutom ingår cirka 
10.000 kvm grönområde utan 
kostnad. Ett köp om cirka 2,7 
miljoner kronor med ett antal 
punkter där säljaren har fullt 
rådrum över gestaltningsavta-
let som ingår i optionen. I vil-
ken mån gestalningsavtalet 
påverkar byggkostnaderna 
framgår inte alls av optionsav-
talet. 
 
Enligt gällande delegationsord-
ning hittar vi inte någon punkt 
som ger ordförande rätt att fatta 
dylika beslut. Alla delegations-
beslut måste vid nästkommande 
möte redovisas för nämnden 
men detta gjordes först efter 
påpekande från Alternativets 
ledamöter efter flera påstötning-
ar och då först den 6.5 2025 efter 
att dryga fem månader förflutit 
sedan beslutet. Eftersom avtalet  

 
saknar datering, så är det svårt 
att fastställa exakt när ordfö-
rande fattade beslutet, men vi 
utgår ifrån att det togs strax 
innan AllboHus behandlade ett 
köp som ingick i avtalet. Inte 
heller angavs någon punkt i dag-
ordningen på vilken grund dele-
gationsbeslutet vilade.  
 
Den 28.1 2025 fattades ett nytt 
delegationsbeslut om ett tillägg-
gsavtal som inte heller delgavs 
nämnden förrän den 6.5 2025.  
Däremellan hann AllboHus ha 
ett blixtinkallat teamsmöte den    
                                           

11 december 2024 för att köpa 
tomten i optionsavtalet trots att 
något beslut om byggnation ej 
fattats av kommunfullmäktige. 
  
Den socialdemokratiska led-
ningen i vår kommun fortsätter 
att tumma på de demokratiska 
spelreglerna. AllboHus styrelse 
fick kallelsen till mötet 2 dagar 
innan medan underlaget sändes 
ut först på förmiddagen innan 
mötet. Hur kan någon tro att en 
ledamot skall hinna sätta sig in i 
två stora avtal på någon timme i 
så viktiga frågor som faktiskt 
berör varenda skattebetalare i 
Alvesta kommun? Kutym är 
fortfarande att valda ledamöter 
skall ha rimlig tid att sätta sig in 
i handlingarna. Detta är inte för-
behållet enbart ett par stycken 
som tillhör majoriteten eftersom 
alla ledamöter har lika stort 
ansvar för fattade beslut i bola-
get. 
  
Det som får en att reagera är att 
det inte är samhällsbyggnads-
nämnden som är den verkliga 
köparen utan i det här fallet är 
det AllboHus AB. Det betyder i 
sin tur att Sebastian Olsson, s, 
har fastställt förutsättningarna 

för AllboHus framtida byggna-
tion utan möjlighet för AllboHus 
att påverka vare sig tomtpris 
eller den slutliga utformningen. 
  
   
 Nu är det dessutom så att var-
ken samhällsbyggnadsnämnden 
eller AllboHus kommer att beta-
la den slutliga räkningen utan 
den hamnar på utbildningsför-
valtningen. En liten enkel ekva-
tion med byggnationerna i 
Grimslöv så lär hyreskostnaden 
hamna långt över 10 miljoner 
kronor. Medel som idag inte står 
till förfogande och kräver stora 
ekonomiska uppoffringar i andra 
delar av kommunen om detta 
genomförs.    

  
Frågan är därför hur en enskild 
politiker kan skriva under avtal i 
den här storleksordningen  utan 
att ärendet har genomgått nor-
mal politisk behandling. Hela 
den här byggnationen bör läggas 
på is tills förutsättningarna både 
ekonomiskt och planmässigt är 

utredda 

 
Alvesta Alternativet väntar med 
spänning på revisionens gransk-
ning.

Ännu ett delegationsbeslut har tagits

Sebastian Olsson, socialdemokra-
tisk ordförande i Samhällsbygg-
nadsnämnden

Anmälan till 
Revisionen
Alvesta Alternativet har 
anmält de båda delegationsbe-
sluten som är omskrivna på 
denna sida till kommunrevi-
sionen för granskning. 
Vi ser dem som lagvridiga och 
de inte går att genomföra 
under nuvarande lagar och 
demokratiska styrelseformer.  
 
Alla kommunala beslut skall gå 
att överklaga av varje enskild 
kommuninvånare. Detta omöj-
liggör majoriteten genom att ta 
beslut som inte är tillgängliga 
för den breda allmänheten och 
inte ens för de folkvalda i full-
mäktige.  
 
För nämndledamöterna är det 
moraliskt förkastligt att ett parti 
som säger sig värna demokratin 
sätter i system att undanhålla 
viktig samhällsbeslut för både 
de folkvalda men också för den 
breda allmänheten.  
 
Med dylika beslut går vi snabbt 
mot ett auktoritärt styre där våra 
demokratiska spelregler sätts på 
undantag för den starkes påhit-
tade rätt att bestämma.  



EU:s vattendirektiv har blivit 
en het potatis på landets läns-
styrelser. Medan andra länder 
i unionen gör tolkningar av 
direktiven som inte innebär så 
våldsamma konsekvenser som 
fallet tycks bli i Sverige.   
 
Redan 1498 nämns kvarnarna i 
Hult, Brände och Änganäs i 
Arvid Trolles jordabok. Det 
betyder att dämningarna fanns 
redan då utan laxtrappor. Så det 
innebär att någon lax har inte 
varit i Sjöatorpssjön på drygt 
500 år och om det fanns någon 
lax dessförinnan kan inte ens 
länsstyrelsens experter svara på.  
 
Men nu skall tydligen länssty-
relsen i Kronoberg försöka ändra 
på det genom att ålägga mark-
ägare längs Mörrumsån vatten-
system att ge laxen fri väg. Och 
detta till vilken kostnad som 
helst för de markägare som har 
fördämningar.  
 
Lösningen åvilar markägaren 
och inte länsstyrelsen. Som 
exempel kan nämnas Hultakvarn 
där fallhöjden är 4 m och där 
fördämningen dessutom utgör 
vägbank för den allmänna vägen 
mellan Hjortsberga kyrka och 
Hult.  
 
Vad som ondgör länsstyrelsen än 
mer tycks vara att många av 
dessa fördämningar är utrustade 

med turbiner för elproduktion. 
Dessa turbiner utgör ännu ett 
hinder för den lax som inte varit 
här på 500 år.  
 
I tider då el-energi är lika efter-
traktad som  laxen på middags-
bordet upplever man länssty-
relsens agerande som kontrapro-
duktivt. Dessa små kraftverk till-
för en väsentlig elproduktion till 
en hungrande elmarknad.  
 
Länsstyrelsen, som nu hamnat i 
skarpt läge när det gäller för-
dämningarnas och turbinernas 
fortsatta existens, är oss svaret 
skyldig på konsekvenserna av 
att riva ut dessa kraftstationer 
och fördämningar.  
 
Vattenregleringen innebär att 
våtmarker och småsjöar blir 
kvar till fromma för natur och 
djurliv. Borttagna fördämningar 
får exceptionella förändringar av 
sjöar, åar och våtmarker. 
Samtidigt planerar länsstyrel-
sen i Kronoberg för nya våtmar-
ker bl.a. norr om väg 25 vid 
Skaddeån i Hjortsberga. Hur har 
man tänkt med vatten till denna 
våtmark om man tömmer till-
strömningen? Ännu ett exempel 
på länsstyrelsens kontraproduk-
tivitet. 
 
Regeringens beslut om att pausa 
arbetet med fria vattenvägar 
under en period är positivt men 

ändå ingen lösning på oron hos 
markägarna. Det krävs helt 
enkelt att hela ärendet stoppas 
och att vi får behålla en vatten-
reglering som trots allt fungerat 
utmärkt i över 500 år till fromma 
för både folk och fä. 
 
Vi i Alvesta Alternativet har till-
skrivit både Alvesta Kommun 
och Länsstyrelsen i frågan och 
påpekat det faktum att EU-

direktiven kräver att konse-
kvensbeskrivningar görs. 
Länsstyrelsen säger att man nöjt 
sig med en generell konsekvens-
beskrivning, varför man inte 
kommer att göra enskilda sådana 
trots att borttagandet av varje 
enskild fördämning får olika 
konsekvenser.  
 
Det är självklart att varje för-
dämning påverkar närområdet 

var och en på sitt sätt. Dessa har 
skapat en fauna och en flora 
under århundranden som plöts-
ligt skall återställas till något 
helt annat.  
 
Alvesta kommun får sin beskär-
da del av problemet eftersom 
också Prästkvarn i Moheda ham-
nar under samma vattendirektiv 
som övriga fördämningar.   
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Tre år med KD som utslagsröst
Efter en valrörelse som inne-
bar att den socialdemokratiskt 
ledda koalitionen tillsammans 
med centerpartiet och vänster-
partiet inte erhöll den majori-
tet som man behövde för att 
fortsätta att regera Alvesta 
kommun låg fältet öppet för 
ett nytt styre. 

Nu blev det inte så utan ett KD 
som gick till val på ett gemen-
samt program med moderaterna 
blev ett lättköpt byte för Per 
Ribacke och socialdemokra-
terna. 
 
En kommunalrådspost, en vice 
ordförandepost och diverse 
andra uppdrag kostade väljarna 
inte bara de dryga 5 miljoner 
kronor som förändringen av 

arvodesreglerna för politikerna 
innebar för skattebetalarna utan 
också att en rad politiska löften 
bröts. 
 
Den ishall som utlovades blev i 
stället en multiarena, som kd 
dyrt och heligt sa nej till i valrö-
relsen. Istället köpte man allt vad 
socialdemokraterna hade i sin 
agenda. Plötsligt var hela KD:s 
program som bortblåst. Kvar 
blev bara bifallsyrkande från KD 
till varje socialdemokratiskt 
beslut.  
 
Ett enda löfte från KD ser ut att 
på något sätt förverkligats näm-
ligen den ökade tryggheten i 
samhället. Dock med den lilla 
finessen från Ribacke att KD:s 
nya kommunalråd skulle ha 
ansvar för trygghetsfrågorna.  
 
Ännu har vi inte sett tillstym-
melse till något förslag från det 
ansvariga kommunalrådet utan i 
stället har kommunledningen 
tillsatt ett utskott för trygghets-
frågor där både Ribacke,s , och 
Haraldsson, c, ingår. Litar inte 
Ribacke på att den han satt på 
tjänsten inte klarar av uppgiften? 
I så fall är det väl i högsta grad 
slöseri med skattemedel.   
Lite kuriosa i hela regeringsbild-

ningen är att vänsterpartiet inte 
enligt dem själva ingår i rege-
ringsunderlaget trots att man fått 
ordförandeposten i myndighets-
nämnden och vice ordförande i 
arbete och lärande.  
 
Kan motivet vara att det skall 
framstå som att man inte regera 
ihop med KD, i alla fall inte så 
att det skulle kunna uppfattas att 
så var fallet av väljarna.  
 
För moderaternas del föll hela 
planen som en korthus  och  
räddningen blev nu ett hemligt 
avtal med Per Ribacke och soci-
aldemokraterna. Vad avtalet 
innebar  vill inte Claudia avslöja 
förrän vid nästa val vilket 
knappast stärker hennes ställ-
ning hos övriga oppositionspar-
tier.  
 
Vad som hittills framkommit  är 
att hon fick socialdemokraterna 
att se till att samtliga vice ordfö-
randeposter tilldelades modera-
terna genom stödröster från 
majoriteten vilket innebar att 
alla arvoderade vice ordförande-
poster gick till moderaterna  
medan  de politiskt viktiga 
posterna i arbetsutskotten gick 
till den övriga oppositionen  helt  
enligt gällande lagstiftning. 

Vilket i sin tur betyder att mode-
raterna får arvodena medan de 
övriga oppositionspartierna gör 
arbetet i arbetsutskotten.  
 
Än en gång trädde nu Per 
Ribacke in för att bistå modera-
terna i deras nya dilemma. 
Plötsligt fick moderaterna rätt att 
närvara vid arbetsutskotten dock 
utan att ha förslags- eller rösträtt.  
 
Med ett undantag gäller detta i 
alla nämnder. Det undantaget 
var att Claudia Sörensson själv 
skulle få arbetsutskottsplatsen i 
arbete och lärande. Med den 
uppgörelse Claudia Sörensson 
gjorde med Per Ribacke fick hon 
igenom att hon själv skulle upp-
bära 90% av kommunalrådslö-
nen för sina fasta uppdrag i 
kommunen. Det betyder i 
dagens löneläge att hon kom att 

lyfta 70650 kronor i månadsar-
vode eller på årsbasis 847800 
kronor exkl. sociala avgifter. 
 
Övriga moderater som vice ord-
förande får dela på 765375 kro-
nor medan de som gör jobbet i 
nämndernas arbetsutskott får 
nöja sig med sammanträdesarvo-
det om 393 kronor och timarvo-
det om 212 kronor. 
 
Förmodligen är detta en del av 
den uppgörelse som Claudia 
Söensson ingick med Per 
Ribacke och socialdemokraterna 
allt i försöken att hålla Alvesta 
Alternativet och SD utanför. 
 
Är det nu någon som inte förstår 
att oppositionsrådet Claudia 
Sörensson inte fått förtroende att 
företrada den samlade oppositio-
nen?  

Jessica Johansson, kd, och Claudia Sörensson, m, som det begav sig    
före valdagen.                                                   Bild Sveriges Radio.

Jessica Johansson (KD), 
kommunalråd med särskilt 
ansvar Bild:Alvesta.se hemsida 

Länsstyrelsen vill avlägsna gamla fördämningar

Brände kvarn i Hjortsberga är en av flera fördämningar, som Länsstyrelsen vill riva ut med hänvisning till EU:s 
vattendirektiv. Hult, Åäng och Moheda Prästkvarn är andra längs Mörrumsåns vattensystem som är utsatta för 
samma krav. 
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Vid en interpellationsdebatt i 
fullmäktige den 29 april fram-
förde kommunalrådet Per 
Ribacke, s, grova anklagelser 
om att jag skulle sålt belysning-
en till det nya rullskidspåret i 
Hanaslöv. Jag skulle med andra 
ord varit med och tagit beslut 

som jag personligen skulle gjort 
vinning av.  
  
Detta fick Ribacke framföra utan 
att han hade minsta bevis för sitt 
påstående och dessvärre lät full-
mäktiges ordförande David 
Johansson, c, honom framföra 
sitt budskap inför den samlade 
fullmäktigeförsamlingen och 
webbsändningens publik utan 
minsta försök att ingripa.  
  
Det intressanta är att den som 
levererade belysningen till 
Hanaslöv var det kommunägda 
bolaget Alvesta Energi. Ett 
bolag som Ribacke och hans 
allierade har full kontroll över 
med dess ordförande tillika full-
mäktigeledamoten Robert 
Olesen, s, i spetsen. Hur svårt 
hade det varit för Ribacke att 
innan han for ut med sina ankla-
gelser kontrollerat sina uppgif-
ter.  

Inte var det mycket som var 
korrekt i detta inlägg från 
Ribackes sida. Kultur & Fritid 
behandlar föreningsbidragen 
inom sina ramar men medel där-
utöver behandlas av kommun-
styrelsen och i vissa fall också 
av fullmäktige. Så var det med 
konstgräsplanen på Virdavallen, 
med tennisbanorna på samma 
plats, med projektet Alvesta 
Motorklubb och andra liknande 
projekt där medel krävs utöver 
tillgängliga anslag. 
  
Alvesta Skid o. Orienterings-
klubb hade på egen hand utan 
kommunens inblandning skaffat 
fram huvuddelen av de 6,7 mil-
joner kronorna som projektet 
budgeterats till. 5,2 miljoner 
kronor hade erhållits från 
Arvsfonden, SISU och Leader 
Linné så vad kommunen bidrog 
med var en delfinansiering som 
bidrog till att ytterligare höja sta-

tusen på Hanslövs fritidsområde.  
Ett projekt som i allra högsta 
grad kommer att bidra till höj-
ningar av livskvallitén för 
många samhällsgrupper som 
ungdomar, handikappade, pen-
sionärer och samhällsinvånare i 
stort. 
  
Jag sticker naturligtvis inte 
under stol med att jag är och har 
varit djupt engagerad i Alvesta 
SoK liksom i många andra för-
eningar. Men mitt engagemang 
har varit helt på ideell basis. I 
fallet med rullskidbanan har jag 
för att få ekonomin att gå ihop 
lagt åtskilliga timmar på elmon-
taget. Tid som bara kostat mig 
pengar men också sparat pengar 
för kommunen. Jag kan gott 
erkänna att jag varit inblandad i 
en rad byggprojekt bland annat 
med elljusspåren i Hjortsberga, 
Spånen, Spånen-Hanaslöv och 
Hanaslöv. Alla utan en enda 

krona i egen vinning. Arbeten 
som jag aldrig ens har ansett 
behöva framhålla för egen 
räkning då mina engagemang 
alltid gjorts för kollektivet.  
  
Därför är det beklämmande att 
en politiker av Ribackes rang 
och dessutom en politiker som 

säger sig företräda socialdemo-
kratin går ut och anklagar mig 
offentligt för att göra pengar på 
mitt engagemang. Det som gör 
mig ännu mer betryckt är att den 
ursäkt jag fick från Ribacke var 
så halvkvävd. Saken blev inte 
bättre av att ingen varken från 
majoriteten eller övriga opposi-
tionspartier stod upp mot 
Ribackes rena lögner.  
  
Som sagt, otack är världens lön 
men mitt eget samvete är i alla 

fall rent.  

 
  Till s

ist: 

     
Signerat 

   Zona

Under rubriken “Hållbar och 
attraktiv arbetsgivare” 
beskriver den politiska led-
ningen i Alvesta sitt förhåll-
ningssätt till sina medarbe-
tare. Man skriver   att “En 
viktig förutsättning för att 
kunna leverera en kvalitativ 
och effektiv verksamhet för 
Alvesta kommunkoncern är 
att kunna behålla och attrahe-
ra personal med efterfrågad 
kompetens.”  
 
Man skriver vidare att “Vi ska 
arbeta för att bibehålla och stär-
ka den fleråriga trenden med 
minskad personalomsättning 
och ökad sysselsättningsgrad för 
att bidra till att klara kompetens-
försörjningen. Ett sätt är att fort-
sätta öka grundbemanningen 
och minska andelen timanställ-
da, i kombination med fortsatt 
arbete med hållbara scheman.”  
 
Vi fortsätter att citera från den 
politiska ledningens ambitioner 
i årsbudgeten: “Vi utvecklas 
genom goda möten och öppen 
dialog. Ett gott ledarskap är 
avgörande för att skapa en god 
arbetsmiljö och en vilja att 
utveckla verksamheten. 

Tillitsbaserad styrning och led-
ning där chefen ger utrymme för 
medarbetarnas delaktighet ska 
fortsätta att vara vägledande i 
Alvesta kommunkoncerns ledar-
skap.” 
 
Så många fina ord men lever 
Alvesta kommun upp till bråk-
delen av det man utlovar? Gång 
på gång upplever vi att den utlo-
vade dialogen blir till en mono-
log från de styrande. Vi i Alvesta 
Alternativet saknar en politisk 
dialog innan förvaltningen dri-
ver igenom sin vilja och sina 
lösningar. När dialogen  eller de 
utlovade samtalen uteblir också  
för medarbetarna är man långt 
ifrån pratet om den attrakitve 
arbetsgivaren.  
 
Vi ser exempel från hemtjänsten 
och dess omorganisationer. 
Först i söder där man slog ihop 
Lönashult med Vislanda och 
skapade en ny organisation med 
utgångsläge i Vislanda. Följden 
blev att personal med kompe-
tens valde att söka sig från orga-
nisationen.  
Nu har man gjort samma tanke-
fel i Alvesta och Moheda. Att 
lägga Alvesta 3 och Moheda 
under samma ledning utan den 
av politiska ledningen utlovade 
dialogen skapar bara än mer 
missnöje hos den kompetenta 
personal man har.  
 
Vi är medvetna om att EU-
direktiven om 11 timmars 
sammanhängande ledighet ställ-
ler till problem vid schemalägg-
ningen. Att då i samma veva går, 
från 6 veckors schema till 4 
veckors, samtidigt som man 
skall försöka uppnå den poli-
tiska ledningens mål om att ta 
bort delade turer gör schema-
läggningen än mer komplicerad. 
 
Resultatet blir minst sagt ohåll-
bart där resultatet förmodligen 

blir arbetspass varannan helg. 
Var finns dialogen? Var är 
medinflytandet? Var finns del-
aktigheten som utlovas? 
Varför lär man sig inte av gamla 
misstag? Hur gick det på 
Högåsen när man prövade 4-
veckors scheman?  
 
Sammalunda skedde med akti-
viteterna för de äldre på 
Furuliden. Tjänsten för aktivite-
terna försvann den 1 september 
2023. Pengar skall sparas var 
som vanligt motiveringen till 
indragningen, med vad detta 
innebär för de boendes livssitua-
tion. Aktiviteterna på Furuliden 
är några av få ljusglimtar för de 
boende. Att slå vakt om denna 
lilla men ändå betydelsefulla 
budgetpost är något som är värt 
att slåss   för anser Alvesta 
Alternativet. 
 
Till sist vill vi kräva att   sådana 
här frågor lyfts till nämnden så 
att politiska beslut fattas i frågor 
som dessa. Inga verksamhetsför-
ändringar accepteras utan beslut 
i nämnden.  

En attraktiv arbetsgivare

Ordföranden i Omsorgsnämnden 
Lars-Olof Pettersson, s.           
Bild: Alvesta kommun

V ä n o r t s b e s ö k  i  m a j

Vid vänortsbesöket i maj i samband med Familjedagen passade den tjeckiska delegationen från Turnov på att 
prova Alvesta SOK:s rullskidbana i Hanaslöv. Borgmästaren själv, Tomas Hocke, visade sig vara en riktig hejare 
på rullskidorna även om det nu var för första gången. Men hela delegationen klarade av rundan med bravur.

Höjning med 100%
Alvesta Energi gav sina 
kunder en försenad julklapp 
när man den 1 januari höjde 
sina elnätsavgifter med 100 %. 
Det var mer än dubbelt så 
mycket som den genomsnitts-
liga höjningen i landet. Enligt 
ordföranden i Alvesta Energi 
och numera också riksdags-
mannen Robert Olesen, s, tog 
man höjd för Eons rörliga 
kostnader. Dessa visade sig 
inte falla ut i en sådan höjning.  
 
Att socialdemokraterna i Alvesta 
inte är skickade att leda bolag 
visar detta med all önskvärd tyd-
lighet. Medan bolaget för 2024 
visade en vinst på 12,291 miljo-
ner kronor blev resultatet 202 
tusen kronor efter att 
Kommunföretag AB lagt beslag 
på i stort sett hela vinsten. I 
systerbolaget blev resultatet 
efter finansnetto 4,817 miljoner 
kronor medan det slutliga resul-
tatet blev 0.  
 
I stället för att vinsten  hamnade 
i de båda bolagen gick vinsterna 

till bland annat delar av lönen 
för kommunchef, ekonomichef 
och HR-chef. Övriga delar tog 
moderbolaget hand om.  
 
Med en rejäl vinstmarginal för 
bolaget finns inga som helst 
behov av en sådan höjning av 
nätavgiften. I stället blir det hela 
till en extra skatt för kunderna 
hos Alvesta Elnät AB.  
 
Alvesta Elnäts kunder är inte 
heller lika med kommunens 
gränser utan är i huvudsak de 
som bor i Alvesta tätort, 
Benestad och Lekaryd. Så någon 
rättvis fördelning av kostna-
derna som finansiera kommuna-
la objekt finns inte. Detta borde 
naturligtvis inte en socialdemo-
kratisk ledning omhulda. 
 
Alvesta Alternativet vill återgå 
till tidigare förhållanden att 
bolagen får behålla sina vinster 
för kommande behov i en ny 
fjärrvärmepanna, lednings-
underhåll m.m. Detta gör inte 
styrelserna bakbundna.    


